ПРОЕКТ

Архангельская область

Муниципальное образование «Мирный»

Городской Совет депутатов Мирного

пятого созыва

(………… сессия)

Р Е Ш Е Н И Е

от  «___»_______  2016 года                       № _____

О внесении изменений и дополнений в Положение о публичных

слушаниях на территории муниципального образования «Мирный»,

утвержденное решением городского Совета от 17 мая 2006 года  № 83

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», руководствуясь статьей 15 Устава муниципального образования

«Мирный», городской Совет депутатов Мирного

Р Е Ш И Л :

1. Внести в Положение о публичных слушаниях на территории

муниципального образования «Мирный», утвержденное решением городского

Совета от 17 мая 2006 года  № 83 (далее  - Положение), следующие изменения

и дополнения:

1.1. Пункт 1.3 Положения изложить в следующей редакции:

«1.3. На публичные слушания в обязательном порядке выносятся:

1) проект устава Мирного, а также проект решения городского Совета

депутатов Мирного (далее - городской Совет) о внесении изменений и

дополнений в данный устав, кроме случаев, когда изменения в устав вносятся

исключительно в целях приведения закрепляемых в уставе вопросов

местного значения и полномочий по их решению в соответствие с

Конституцией Российской Федерации, федеральными законами;

2) проект  бюджета Мирного и отчет о его исполнении;

3) проект генерального плана Мирного, проекты планов и программ

развития Мирного, проекты правил землепользования и застройки, проекты

планировки территорий и проекты межевания территорий, за исключением

случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской

Федерации, проекты правил благоустройства территорий, а также вопросы

предоставления разрешений на условно разрешенный вид использования

земельных участков и объектов капитального строительства, вопросы

отклонения от предельных параметров разрешенного строительства,

реконструкции объектов капитального строительства, вопросы изменения

одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов

капитального строительства на другой вид такого использования при

отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки;

  4) вопросы о преобразовании Мирного, за исключением случаев, если в

соответствии со статьей 13 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации» для преобразования муниципального образования требуется

получение согласия населения муниципального образования, выраженного

путем голосования либо на сходах граждан.».

 1.2.  Пункт 1.4. Положения изложить в следующей редакции:

 «1.4. Публичные слушания проводятся по инициативе населения

Мирного, городского Совета или главы муниципального образования

Мирного (далее – главы Мирного).

 Публичные слушания, проводимые по инициативе населения Мирного

или городского Совета, назначаются городским Советом, а по инициативе

главы Мирного – главой Мирного.».

 1.3. В пункте 1.5 Положения слова «представительный орган Мирного»

заменить словами «городской Совет».

 1.4. Пункт 1.6 Положения изложить в следующей редакции:

 «1.6.  Публичные слушания по вопросам градостроительной

деятельности (проект генерального плана Мирного,  проекты правил

землепользования и застройки, проекты планировки территорий и проекты

межевания территорий, а также вопросы предоставления разрешений на

условно разрешенный вид использования земельных участков и объектов

капитального строительства, вопросы отклонения от предельных параметров

разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального

строительства, вопросы изменения одного вида разрешенного использования

земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид

такого использования) проводятся в порядке, установленном настоящим

Положением, с особенностями, предусмотренными Градостроительным

consultantplus://offline/ref=0978AA8BB32E5889AF5E897DB7AA7AF42C7E45F5065F85BD2B738ESDH2W

кодексом Российской Федерации.».

 1.5. В абзаце первом пункта 2.1 Положения слова «представительного

органа Мирного» заменить словами «городского Совета».

 1.6. Абзац второй пункта 2.1 Положения изложить в следующей

редакции:

 «Председатель городского Совета  или глава Мирного (в зависимости

от того, кто назначил публичные слушания) созывает первое заседание

комитета не позднее трех дней со дня принятия решения о назначении

публичных слушаний.».

 1.7. Подпункт 2.3.2 пункта 2.3 Положения изложить в следующей

редакции:

 «2.3.2. Обеспечивает публикацию проекта муниципального правового

акта в полном объеме в официально уполномоченных средствах массовой

информации не позднее чем за 10 дней до назначенной даты публичных

слушаний.

 Проект Устава Мирного, проект решения городского Совета о

внесении изменений и дополнений в Устав Мирного, вносимых на

публичные слушания, с одновременным опубликованием установленного

порядка учета предложений по проекту указанного устава, проекту

указанного муниципального правового акта, а также порядка участия

граждан в его обсуждении  подлежат опубликованию не позднее чем за 30

дней до дня рассмотрения вопроса о принятии Устава Мирного, внесении

изменений и дополнений в Устав Мирного.».

 1.8. Обозначения подпунктов 2.3.1 – 2.3.10 пункта 2.3 Положения

заменить на обозначения подпунктов 1) – 10) соответственно.

 1.9. В абзаце первом пункта 3.1 и в пункте 3.2 Положения слова «не

позднее 7 дней» заменить словами «не позднее трех дней».

 1.10. В абзаце первом пункта 4.1 Положения слова «депутаты

представительного органа Мирного» заменить словами «городского Совета»,

слова «глава муниципального образования» заменить словами «глава

Мирного».

 1.11. В пункте 6.1 Положения слова «В течение 7 дней» заменить

словами «В течение трех дней».

 1.12. В пункте 6.2 Положения слова «не позднее 15 дней» заменить

словами «не позднее 10 дней».

 1.13. В пункте 6.3 Положения слова «в представительный орган»

заменить словами «в городской Совет», слова «главе муниципального

образования» заменить словами «главе Мирного».

 2. Признать утратившим силу:

- решение городского Совета депутатов Мирного от 22 апреля 2010 года

№ 129 «Об утверждении Положения «О порядке организации и проведения

публичных слушаний по проектам документов (вопросам) в области

градостроительной деятельности на территории муниципального

образования «Мирный».

3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава Мирного                                                                                Ю.Б. Сергеев